Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об обращении Ярославской областной Думы к Председателю

Правительства Российской Федерации Медведеву Д.А. о пе-

реносе даты вступления в силу статьи 16.1 Федерального за-

кона «Об охране окружающей среды» в отношении операто-

ров по обращению с твердыми коммунальными отходами,

осуществляющими деятельность по их размещению

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать обращение Ярославской областной Думы к

Председателю Правительства Российской Федерации Медведеву Д.А. о

переносе даты вступления в силу статьи 16.1 Федерального закона «Об

охране окружающей среды» в отношении операторов по обращению с

твердыми коммунальными отходами, осуществляющими деятельность по их

размещению.

2. Направить постановление по данному обращению в  Ярославскую

областную Думу.

Председатель Комитета Т.Г. Хадеев

Исп.: В.В. Борисова,

тел. 267 64 58

Председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Рассмотрев  обращение Ярославской областной Думы к Председателю

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву о переносе даты

вступления в силу статьи 16.1 Федерального закона «Об охране окружающей

среды» в отношении операторов по обращению с твердыми коммунальными

отходами, осуществляющими деятельность по их размещению, Правовое

управление отмечает, что замечаний правового характера к нему не имеется.

Вместе с тем отмечаем, что вместо предлагаемого в обращении переноса

даты вступления в силу уже действующей правовой нормы (статья 16
1

Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды») необходимо ставить вопрос о приостановлении ее

действия.

Начальник управления

М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-2168 от 25.04.2017. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.04.2017 18:29

_______________________№________________

На № _________________ от ________________

О рассмотрении законодательной

инициативы

Заместителю председателя Комитета

по экологии, природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Государственного Совета

Республики Татарстан

Р.Р. Гайзатуллину

Уважаемый Ринат Рауфович!

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Татарстан (далее – Министерство), рассмотрев

постановление Ярославской областной Думы от 04.04.2017 № 63 с приложенным

обращением в адрес Председателя Правительства Российской Федерации

Д.А. Медведева о переносе срока вступления в силу статьи 16.1 Федерального

закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

поддерживает указанную законодательную инициативу в полном объеме.

Министерство считает, что срок вступления в силу положения о внесении

региональными операторами и операторами по обращению с твердыми

коммунальными отходами (далее – ТКО) платы за негативное воздействие на

окружающую среду при размещении ТКО не может быть установлен ранее срока

заключения уполномоченным органом власти субъекта Российской Федерации

соглашения с региональным оператором по обращению с ТКО, а также срока

утверждения и начала действия единого тарифа на услугу регионального

оператора по обращению с ТКО.

Первый заместитель министра                                                                  А.М. Фролов

Исп.:.Богданов Р.А.

8(843) 231-14-32

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА

ҺӘМ ТОРАК-КОММУНАЛЬ

ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

Дзержинский ур., 10, Казан шәһәре, 420111

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО -

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Дзержинского, 10, г. Казань, 420111

тел. (843)231-14-01, факс (843)231-15-55,  e-mail: msаgkh@tatar.ru, www.minstroy.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № 01-08-7151 от 17.04.2017. Исполнитель: Богданов Р.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.04.2017 15:27

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО НАДЗОРУ  В СФЕРЕ

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ
(РОСПРИРОДНАДЗОРА)

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
(Управление Росприроднадзора

по Республике Татарстан)

ул. Вишневского,  д.26, г. Казань,
 420043, т. (843) 200-03-31, ф. (843) 200-03-32

E-mail: Delo.Prirodnadzor@tatar.ru
___________________________________

на №________________________________

Заместителю председателя

Комитета по экологии,

природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Государственного Совета

Республики Татарстан

Р.Р. Гайзатуллину

Уважаемый Ринат Рауфович!

Управление Росприроднадзора по Республике Татарстан поддерживает

предложение Ярославской областной Думы к Председателю Правительства

Российской Федерации Д.А. Медведеву о переносе даты вступления в силу

статьи 16.1 Федерального закона «Об охране окружающей среды» в

отношении операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами,

осуществляющими деятельность по их размещению.

Вместе с тем, аналогичные изменения сроков необходимо внести и в

ч.5 ст. 23. Федерального закона «Об отходах производства и потребления».

Руководитель                                                                      Ф.Ю. Хайрутдинов

Попова Е.Е. 2000341

Документ создан в электронной форме. № 05-2673 от 17.04.2017. Исполнитель: Попова Е.Е.
Страница 1 из 2. Страница создана: 18.04.2017 10:35

	01_Пост-ком
	02_Заключение ПУ
	03_07.04.2017_4070_Borovickij M.V._Muhametshin F.H
	04_18.04.2017_4525_Frolov A.M._Gajzatullin R.R
	05_18.04.2017_4531_Hajrutdinov F.YU._Gajzatullin R.R-1